
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

29 мая 2023 года 146-уг
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, присвоении почетных 
званий Иркутской области и признании утратившим силу абзаца 

третьего пункта 2 указа Губернатора Иркутской области 
от 31 января 2023 года № 35-уг

В соответствии со статьями 6, 7, 26, 28, 41 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
культуры и безупречную работу:

1) поощрить работников муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 7» 
города Иркутска:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КЕНЗИНУ - преподавателя фортепиано,
Ирину Львовну концертмейстера;

ОНИЩЕНКО - преподавателя балалайки и
Андрея Николаевича концертмейстера;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ПОЛЯКОВОЙ - преподавателю фортепиано,
Людмиле Олеговне концертмейстеру;

2) поощрить работников муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Атагайская детская школа искусств», 
Нижнеудинский район:



2

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПОЛОЗОВУ - преподавателя;
Татьяну Викторовну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АГАПОВОЙ - директору;
Анне Петровне

3) поощрить работников муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Централизованная библиотечная система города Братска»
муниципального образования города Братска:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПОЯНЭ - заместителя директора по
Ларису Валерьевну административно-хозяйственной части;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КОМАРОВОЙ - заведующей методико-библиографическим
Виктории Валентиновне отделом;

4) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВАХРАМЕЕВУ 
Альбину Абзаевну

ГРОМОВУ 
Людмилу Ивановну

КОРНЕВА
Михаила Георгиевича

заведующую отделом муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Баяндаевский Этнографический музей» 
Иркутской области;

библиотекаря муниципального казённого 
учреждения культуры «Тимирязевский 
сельский дом культуры», Тайшетский 
район;

директора муниципального бюджетного 
учреждения культуры г. Иркутска 
«Иркутский городской театр народной 
драмы»;



3

5) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АБГ АЛДАЕВОИ 
Жанне Владимировне

АНТИПОВОЙ 
Татьяне Прокопьевне

БАНЦОВОИ 
Татьяне Николаевне

ВЕДЕРНИКОВУ 
Александру Анатольевичу

ВИНОКУРОВОЙ 
Надежде Владимировне

директору муниципального бюджетного 
учреждения культуры межпоселенческой 
центральной библиотеки муниципального 
образования «Баяндаевский район»;

руководителю фольклорного коллектива 
муниципального казенного учреждения 
«Культурно-досуговый центр»
муниципального образования «Хареты», 
Нукутский район;

директору, преподавателю муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Нижнеудинская детская 
художественная школа»;

заведующему музыкальной частью 
муниципального учреждения культуры 
«Культурно-спортивный центр»
Максимовского муниципального
образования, Иркутский район;

директору муниципального
бюджетного учреждения культуры 
Культурно-информационного центра 
муниципального образования
«Курумчинский», Баяндаевский район;

ИБРАГИМОВОМ 
Татьяне Николаевне

преподавателю муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Алзамайская детская школа искусств», 
Нижнеудинский район;

МАРЦИНЕЧКО 
Лилии Юрьевне

художнику-модельеру театрального
костюма государственного автономного 
учреждения культуры Иркутского
областного театра кукол «Аистёнок»;



4

ПОПОВОЙ 
Алине Георгиевне

ТРАНШКИНОЙ 
Надежде Владимировне

ЭПОВОЙ 
Оксане Борисовне

преподавателю по классу фортепиано 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования
«Детская музыкальная школа»,
город Усолье-Сибирское;

директору муниципального автономного 
учреждения Ангарского городского
округа «Дворец культуры «Энергетик»;

преподавателю по классу домры 
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования
«Детская музыкальная школа», город 
У солье-Сибирское;

преподавателю государственного
бюджетного профессионального
образовательного учреждения
Иркутского областного колледжа
культуры.

2. За заслуги в развитии физической культуры и спорта, в 
организационно-методической, учебно-тренировочной деятельности и в связи 
с Днем физкультурника присвоить почетное звание «Заслуженный работник 
физической культуры и спорта Иркутской области»:

ЭРИСТАВИ 
Елене Александровне

ЛЕБЕДЕВУ 
Алексею Петровичу

ПЕРФИЛЬЕВОЙ 
Валентине Яковлевне

- старшему тренеру-преподавателю
отделения ОФП областного
государственного казенного учреждения 
дополнительного образования
«Спортивная школа «Атланты»;

- члену совета общественной организации 
ветеранов спорта Иркутской области.

3. За безупречную работу объявить Благодарность Губернатора 
Иркутской области КНИЖНИЧЕНКО Светлане Юрьевне, редактору 
карт отдела камерального производства акционерного общества 
«Восточно-Сибирское аэрогеодезическое предприятие».



5

4. За заслуги в сохранении природных ресурсов, охране окружающей 
среды, разработке и освоении малоотходных и безотходных технологий 
присвоить почетное звание «Заслуженный эколог Иркутской области» 
ПРОВОТОРОВОИ Елене Александровне, инженеру по охране окружающей 
среды отдела охраны труда, промышленной безопасности и экологии 
акционерного общества «Светлый», город Бодайбо.

5. За достижения в общественной сфере деятельности объявить 
Благодарность Губернатора Иркутской области АЛЁШКИНОЙ Татьяне 
Николаевне, председателю Совета ветеранов Хомутовского муниципального 
образования, Иркутский район.

6. Признать утратившим силу абзац третий пункта 2 указа Губернатора 
Иркутской области от 31 января 2023 года № 35-уг «О награждении наградами 
Иркутской области, присвоении почетных званий Иркутской области и 
внесении изменений в отдельные указы Губернатора Иркутской области».

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

. Кобзев


